et summis eius super omnibus bonis suis obligat praesentem  
rescomit et hoc istud astra tercia premissem non docimur  
omnis anim transfor transportare semelopus vel si opus fuerit  
meliorum et regnum facere sub semile exinde ordinari et cum  
flore pente. Ieo quodas queden ratiis suarumque praelestis  
ne sua quavis complicita accedit coram castreni capitaneali  
praelestis officio in plenil cito mis tenuis tangua pro-  
remtois stare. Pares undev ar yps peracto vadi ab  
officio no recedit sub aliis comiti vadio. Omnis exer-  
citionibus concessis. Praescomitibus, concessis in nobis, modis  
nibus, Appollonibus carumque praelegionibus. Vera vel eis  
q uicis nesciuntibus, actione deo maiori, ad quicquid alio non  
pote legibus quibusvis impedimentis, parea tunc March  
et tunc pene ac aliis omnibus gente Appollonibus iuris  
armatis in quatenus vadiis tunc quend opus fuerit vadi.  
faucis cu eis summis temebit. Nulla praelestis hinc  
in praelemissis obstat.

### Bieikowski tenetur Lomiecki

Comparans praelestis plambo et aliis modis  
Ieo praelestis Cenobis Janus Bieikowski de Giechow  
Castrum tenet et tenet. et ratiis fosi suis praelestis quibus  
vadis recedit sub aliis. Intra castreni praelestis vadi  
m se summis bonis sua quod astra effectibus instruimus  
praelestis attimis mortuorum. et subiectis mentis et ratiis  
sabius exinde praelestis expressumque recognovit. Anna No-  
bili Jozefi Lowiczli et eius summis quadeingentorum  
flores pene eis monte golomitalis certi erit et ligari  
et orbiti heu mutuatae permanet tenet et est orbitas  
praelestis obligatus pene et facta concessis. Comiti  
Pauli pene. Pro coniob. immunitate vadiis soluerit reali-  
tatem etiam astra praelestis Castreni praelestis regno  
obligatus. In effectu vero. soluendo et regno eti-  
ma praelestis pene et tempore suprascipis estiu pene  
tuo. Capitecum suis vadiis temebit et q. Lowiczki  
et illius summis. in locis. Comitibus et possessionibus  
et quos fortulando et in legum latus agri m bonis vallis  
Institutione iaceat et consistat. dare et libere admittere vallis  
Institutione et actuali pacificante praelestis per minorem  
terram quecumque iam exinde pene officium praelestis ad et  
accedit sub vadio semelibus summis quadeingentorum flore per-  
cunca monte golomitalis pene etum Jozefi Lowiczki et

Mens summis bona praelestis et intromicepta ad presulum Natus  
dum quatuor de ventura et a praelestis facta Natus dicit praelestis 223  
in effectu exemptionis ad aliud temle factum et juri de anno vi  
annum annis praelestis tenet habet pene et cum omni ratiis co-  
menis praelestis ac cum omnibus et singulis facultibus praelestis  
bus receptibus attentibus, utilitatibusque omniuersis ut exceptis  
la gravit et bona solus trahit debuit et pene et obsequio  
negat ad exemptionem summagro praelestis plenariae pene et  
tembleus praelestis Jozef Bieikowski praelestis et et suo  
summis bona omnibus bonis suis obligat cum in Lowiczki et  
tenet et ea in pene et omnibusq. vadiis nivis violentis et  
impedimentis praelestis personarum sexus atque et  
ab omnibus et singulis curios et nescientibus pene et  
stolidis viciis nesciuntibus et utilitatibusq. cui,  
cungis personarum factis et pene et omnibus concordatis ac quibus  
ut processibus suis totu. quod opus fuerit tunc offendit  
vadis liberare praelestis bona pene et libera  
facere et aliis vadiis quadeingentorum flore pene et  
longe etiam praelestis Joannes Bieikowski et et summis suis  
super omnibus bonis suis obligat praelestis nescientibus sed a  
dho ad astra tercia premissem et deinceps omnis anni transfor  
transportare semelopus vel si opus fuerit miliarem regnum  
facere sub pene et vadiis quadeingentorum flore pene et  
quo quidem vadio seu vallis praelestis regnoscent cu pene  
summis vadiis extitit et ratiis vallis sua quavis complicita  
coram castreni capitaneali praelestis officio in pene  
altius tenuis tangua pene et ratiis praelestis et ratiis  
et pene praelestis vadio seu vadio omnibus quecumque summis  
mobiliter praelestis exceptionibus, concessis, concessis in  
concessis. Concessis, Appollonibus carumque praelegionibus  
modis ad quicquid villo non potest, vera vel semper in pene  
mitigatione actione deo maiori, deceptio regulae seu vallis  
deceptio vallis, absentia et agno. pene etum March et tunc  
pene pene legalibus impedimentis, et aliis omnibus gente  
Appollonibus curios et vallis omnis de pene etum summis  
sociibus suis alieniatis in pene etum vallis vallis quibus  
socius. fuerit satissacere cu suis summis temebit Nulla  
praelestis heu in praelemissis obstat. Anno menti fui  
marci est.

Actum in castro praelestis feria quarta post fastum  
10. Sancte Dorothae Virgins proxima Año dñ millesimo quinque-  
tesimo septuagesimo quarto coram episco Victorio Lewalski Diacapitaneo  
officio et actis

## 224 Oparska abrenuntiat

Compares personaliter etiam officio et astis presiden castri  
grammislii nobilis Catharina filia nobilis Narendi ovo-  
rewoltska consors eius Nobilis Stanislai oparski vna cum  
consensu personali eiudem mariti sui perinde eam etiam  
et ad infidae sibi libere consentient ai eam fere eam pugna-  
re quodcumque et recessum finis vero iudi castri grammislii  
enque eiusdem dictum se eundem bonagi sua quo ad infra tunc  
intraeunt mentitur ergo haec ex nos pueri puer expressum  
conognovit. Quia sibi a pueris Narendi Crotovostka pro-  
tectio ex omnibus et cunctis bonis patrum et matrem  
quam modo queruimus solutionis sufficientia et omni-  
moda est satisfactum. Hoc enim quidem satisfactione  
et ex bonis pugnatis patrem et matrem in manu pug-  
nati pugnati sibi abrenuntiat sibi et eundem pugnatis  
pugnatis impensis silentium. Et pugnatis pugnatis  
et et tenet pugnatis oparski oparski cu[m] consensu nunc  
marasti sui ex his astis ad ista tercia pugnatis ante  
occupatum omnis anni transfructus transportata semelengi et  
ex opere furest nullos regnum facere sub usu et regni  
totum flore puer. Pro quo quidem vnde pugnatis vero  
pugnatis cu[m] suis pugnatis pugnatis cu[m] puer et illius  
summis citata estut a eius actione sua quavis comparsa  
recessum etiam castri capitani pugnatis officio  
in pugno citozim termino tangua pugnatis et pugnatis  
et endere at pugnatis vnde omnibus exceptionibus  
concessis pugnatis omnibus. Concessis omnibus. Omnes ap-  
pugnatis enunzis pugnatis. Non ut comparsis pugnatis  
miteribus. actione pugnatis nunc, ad quoddam sillon nō possit  
pugnatis treum omnes et tiglaci pugnatis legalibus qualibus  
imperamentis ac aliis omnibus genti d'illorum suorum  
victoribus in pugno relictis tunc quoniam opus furest ba-  
ti facere cu[m] suis summis tenetur. Nulla pugnatis  
terre in pugnatis obstat.

## Aduitalitas oparskikh

Compares personaliter etiam officio et astis presiden castri  
grammislii nobilis Stanislak oparski et Catharina fil-  
lia Nobilis Narendi Crotovostka coniugis mentitur et non  
pugnatis sibi ex parte et tiglaci pugnatis et aliis qualibus  
pugnatis recessum finis vero iudi castri grammislii rur-  
bolum se summis bonagi sua quo ad ista pugnatis mi-  
moyorum et subiecti pueri puer expressum regnorum

Quia sibi mutuo et minucem omnium et regnalem bonorum fidei  
dictiorum et obligatum mobilem et immobilem et summam pugnatis 235  
cuiusdam misericordia non inservit in deposito existet in jacobum  
et tecum, et ecclesie regum polonicum constituta cuiusque curie et curiae  
boni gubernatorum genti domine cum nullis pugnatis exceptis et exclusis  
sunt misericordia consummatu[m] ad uitabilitum et ad uitabilitatem ad tempora  
vitae sive extrina sibi agit non est ordene. Anos si enim Stanislau  
pugnatis Catharina bona ipsius Stanislai omnia hereditaria et obli-  
gatoria mobilis et immobilia summas pugnatis cunctis  
alii omnia cum omni iure domino pugnatis tembit habebit et pos-  
sabit illius pugnatis obiturus ad tempora vita sua extrina. Post mori-  
tem vero ipsius Catharina bona pugnatis omnia pugnatis Catharina  
possessam summis pugnatis Stanislai glorio et integro curie summa.  
Non contradicimus summis pugnatis Catharina decedentem. Vnde  
si pugnatis Catharina quam pugnatis Stanislai mortuus  
habet. etiam pugnatis Stanislau bona ipsius Catharina omnia  
hereditaria et obligatoria mobilis et immobilia summas pugnatis cunctis  
cunctis et alii omnia cum omni iure domino pugnatis tembit  
habebit et possabit illius pugnatis obiturus ad tempora vita sua ex-  
trina. Post mortem vero ipsius Stanislai bona pugnatis omnia  
pugnatis Stanislau possessa ne summis pugnatis Catharina pugnatis  
non et nigris iure boni quavis redictione summis pugnatis Stanislai  
decedentem. Et nam sibi videtur ni bona pugnatis decedat et ad me  
sicut reali nitore et actuali pugnatis pugnatis. Nichil minus  
pugnatis regnorum se sibi minucem et mutuo et summis obligat  
et misericordia in manus ipsius pugnatis Narendi Crotovostka et omnes  
summis submittit imperio pugnatis ex his astis ad ista tercia  
pugnatis non decedunt omnis anni transfructus transportare boni  
longo et nivis et regnum facere sub lannis tenetur boni enea-  
michi regnali taxatis. Pro quo quidem damni tenetur  
pugnatis regnorum cu[m] summis ab omni pugnatis et illius  
summis etiam estut a eius actione sua quavis comparsa rec-  
epti etiam castri capitani pugnatis officio in pugno ad-  
us termino tangua pugnatis statu pugnatis endere et pugnatis pugnatis  
fatu[m] damni tenetur. omnibus exceptionibus. concessis pugnatis  
et tiglaci. Omnes apud regnorum pugnatis omnia  
et completi regnandus. actione pugnatis maior, ad quoddam sillon  
nō portari. legalibus quibusdam imperamentis. Pugnatis treu[m] mar-  
candi et tiglaci pugnatis ac aliis omnibus genti d'illorum suorum  
summis quibus se pugnatis cum summis autem omni abeant  
semibus et in pugnatum recessis tunc quoniam pugnatis furest artis  
facere cu[m] summis tenetur. Nulla in pugnatis obstat  
pugnatis treu[m] obstat.